АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ХС -У
г. Темрюк

№ Ж/

О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Темрюкский район от 15 декабря 2008 г. № 3926

«Об утверждении перечня имущества муниципального образования
Темрюкский район, предназначенного для передачи во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства»

На основании части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля
2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», постановления администрации муниципального
образования Темрюкский район от 25 сентября 2017 г. № 1610 «Об
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества муниципального образования Темрюкский
район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», в соответствии с Положением о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением
XII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VII созыва
от 27 апреля 2021 г. № 97, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования
Темрюкский район от 15 декабря 2008 г. № 3926 «Об утверждении перечня
имущества муниципального образования Темрюкский район, предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие
изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается);

2) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

2
«3 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Мануйлову С.А.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 5 февраля 2024 г.
№ 141 «О внесении изменений в постановление главы муниципального
образования Темрюкский район от 15 декабря 2008 г. № 3926
«Об утверждении перечня имущества муниципального образования
Темрюкский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.)
официально опубликовать постановление «О внесении изменений в
постановление главы муниципального образования Темрюкский район от
15 декабря 2008 г. № 3926 «Об утверждении перечня имущества
муниципального образования Темрюкский район, предназначенного для
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
путем официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район
от

«Приложение
к постановлению главы
муниципального образования
Темрюкский район
от 15.12.2008 №3926
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Темрюкский район
от ~

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества муниципального образования Темрюкский район, предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Балансодержатель недвижимого
имущества, адрес, телефон

Наименование
объекта

недвижимого
имущества,

кадастровый
номер

Местонахождение
объекта недвижимого

имущества

Площадь
объекта

недвижи
мого

имущества

Арендаторы,
наименование и

категории предприятий
(микропредприятий,
малые предприятия,

средние предприятия)
1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6
1 МКУ «Материально-

техническое обеспечение
администрации
муниципального образования
Темрюкский район»

нежилое
помещение,
кадастровый
номер
23:30:0204009:
3956

Краснодарский край,
Темрюкский р-н,
г. Темрюк, ул. Ленина,
д. 14, нежилое
помещение № 2,
комнаты № 1 - 2

8,9 м2 ООО «ТАРО»
(малое)

2 Казна муниципального
образования Темрюкский район

нежилое
здание,
кадастровый
номер
23:30:0302005:
316

Краснодарский край,
Темрюкский район,
пос. Пересыпь,
ул. Бондаревой, ЗЗ-б

118,7 м2 Индивидуальный
пре дприним ате ль
Шевелев Вадим
Васильевич

3 Казна муниципального
образования Темрюкский район

нежилое
помещение,
кадастровый
номер
23:30:1106056:
919

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Темрюкский
муниципальный район,
Темрюкское городское
поселение, г. Темрюк,
ул. Ленина, строение
178К, нежилое
помещение 2

38,3 м2 ООО «Жилищная
Компания»
(малое)

1 2 3 4 5 6
4 Казна муниципального

образования Темрюкский район
земельный
участок,
кадастровый
номер
23:30:1106056:
593

Российская Федерация,
Краснодарский край,
Темрюкский
муниципальный район,
Темрюкское городское
поселение, г. Темрюк,
ул. Ленина, земельный
участок 178К

570 м2 ООО «Жилищная
Компания»
(малое)

5 Неразграниченная
государственная собственность

земельный
участок,
кадастровый
номер
23:30:0802000:
1693

Краснодарский край,
Темрюкский р-н,
сельское поселение
Вышестеблиевское

81384м2 Глава крестьянского
фермерского хозяйства
Панасенко Вячеслав
Михайлович

6 Казна муниципального
образования Темрюкский район

нежилое
помещение,
кадастровый
номер
23:30:1109027:
585

Краснодарский край,
Темрюкский район,
г. Темрюк,
ул. Калинина, д. 112а,
нежилое помещение 18,
19, 20,21,48,49, 50, 52,
53

138,6 м2 ООО «Жилищная
Компания»
(малое)

7 Неразграниченная
государственная собственность

земельный
участок,
кадастровый
номер
23:30:1001003:
10

край Краснодарский,
р-н Темрюкский, в 2000
метрах юго-западнее
хут. Белый

32557 м2 Глава крестьянского
фермерского хозяйства
Максименко Александр
Иванович

1 2 3 4 5 6
8 Неразграниченная

государственная собственность
земельный
участок,
кадастровый
номер
23:30:0000000:
2565

Краснодарский край,
р-н Темрюкский

10408 м2 Глава крестьянского
фермерского хозяйствуя
Ерохин Юрий
Николаевич

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.А. Мануйлова